


DATE DE IDENTIFICARE RAPORT SI EMITENT

Baza raportului Legea nr.24/2017 privind emitentii de instrumente
financiare §i operatiuni de piagtd (art.67) g
Regulamentul ASF nr.5/2018 privind emitentii de
instrumente financiare $i operatiuni de piafd (Anexa
nr.13), pentru perioada de 3 luni incheiatd la 31 martie

2020
Data raportului 15 mai 2020
Denumirea emitentului Societatca Nafionala de Gaze Naturale “ROMGAZ” SA
Sediul social Medias, Piata Constantin 1. Motas, nr.4, cod 551130,
judeful Sibiu
Telefon/fax 004 0374401020/004 0374474325
Web/E-mail www romgaz.ro / secretariat{romgaz.ro

Cod unic de inregistrare la Oficiul 14056826

Registrului Comertului

Numir de inregistrare la ORC J32/392/2001

Cod LEI 2549009R7KJ38D9RW354

Capital social subscris §i varsat 385.422.400 lei

Principalele  caracteristici  ale 385.422.400, cu o valoare nominald de | leu; actiunile

actiunilor sunt nominative, ordinare, indivizibile, emise in forma
dematerializati si liber tranzactionabile de la data de 12
noiembrie 2013 sub simbolul SNG — pentru actiuni §i
SNGR - pentru GDR-uri

Piata reglementatd pe care se Bursa de Valori Bucuresti (actiuni) §i Bursa de Valori

tranzactioneaza actiunile societdfii  din Londra (GDR-uri).

PERFORMANTELE GRUPULUI ROMGAZ'

Grupul Romgaz a inregistrat in primul trimestru al anului 2020 o cifrd de afaceri de
1.430,3 mil.lei, in scddere cu 16,51%, respectiv 282,8 mil.lei, comparativ cu cea realizati in
primul trimestru al anului 2019.

Profitul net de 571,9 mil.lei a fost mai mare cu 5,54%, respectiv 30,1 mil.lei, comparativ cu
perioada similard a anului anterior.

Profitul net consolidat pe actiune (EPS) a fost de 1,5 lei.

Marjele realizate ale profitului net consolidat (40,0%), EBIT consolidat (46,8%) si EBITDA
consolidat (56,1%) sunt in crestere fata de T1 2019 (31,6%; 36,8% si respectiv 52,2%) si aratd
o imbunitifire a activitdtii Grupului, chiar daci cifra de afaceri a inregistrat o scadere.

Consumul de gaze naturale estimat? la nivel national pentru T1 2020 a fost de 45,85 TWh, cu
aproximativ 3,7% mai mic decét cel inregistrat in T1 2019.

Productia de gaze naturale a fost de 1.362,3 mil.mc, fiind cu 4,7%, respectiv 67,7 mil.mc sub
cea inregistratd in T1 2019.

! Grupul Romgaz este format din SNGN Romgaz SA (,Societatea™/,,Romgaz") ca societate mama, Filiala de
inmagazinare Gaze Naturale Depogaz Ploiesti SRL (“Depogaz™), filiala detinuti in proportie de 100% de Rorngaz
si asociatii SC Depomurey SA (40% pondere in capitalul social) §i SC Agri LNG Project Company SRL (25%
pondere in capitalul social).

% Consumul este estimat din cauza faptului c3 la data raportului ANRE nu a publicat raportu!l legat de piata gazelor
naturale aferent lunii martie 2020,
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Cantitatea de energie electricd emisd a fost de 240,2 GWh, cu 54,17% mai mare fatd de
perioada similar3 a anului trecut (155,8 GWh).

Cantitatea de energie electricd produsd a fost de 258,9 GWh in T1 2020, cu 51,5% mai mare
fatd de perioada similard a anului trecut (170,8 GWh), diferenta fatd de energia emisa in SEN
reprezentind consumul propriu tehnologic al termocentralei.

Rezultate financiare consolidate relevante
*milioane lei*
T12019 T42019 | T12020 AT1/T4 Indicatori principali T | T1  ATI
(%) 2019 2020 (%)
1713, 1.289.6 | 1.4303 10,91 Cifra de afaceri (CA) 1713, | 14303 -16,51
1.683,1 1.308,4 | 1.413,6 8,04 Venituri 1.683,1 id13,6 -1601
1.043,0 14293 133,6 -48,67 Cheltuieli 1.043,0 7336 -29.66
1.4 0,1 0,3 | 200,00 Cota parte din rezultatul asociagilor 1.4 0,3 -78,57
641,8  (120.8) 680,3 n/a  Profit brut 641.8 680,3 6,00
999 (25,3) 108,3 n/a [mpozit pe profit 999 108,3 841
541,9 (95,5) 571,9 n/a  Profit net 5419 571,9 5,54
630,8  (128.,8) 669,3 n/a EBIT 630,8 669,3 6,10
8940 634.9 §02,0 26,32 EBITDA 894,0 8020 -10.29
1,4 {0.25} 1,5 n/a  Profit pe actiune (EPS) (lei) 1.4 1,5 714
316 -7.4 39,98 n/a  Rata profitului net (% din CA) 36 39,98 26,52
36,8 -9.99 46,79 n/a Rata EBIT {% din CA) 36,8 46,79 2115
52,2 49.23 56,07 13,89 Rata EBITDA (% din CA) 32,2 56,07 141
6.162 6.251 6.240 -0,02 Numar de angajati la sfarsitul 6.162 6,249 127
perioadei
Rezultate operationale
T1 T4 TI | ATIT4 Indicatori principali T1 Tt | ATI
2619 2019 2020 (%) 2009 | 2020 (%)
1.430,0 13274 | I.362,31 2,63 Gaze naturale extrase (mil.mc) 1.430,0 | 1,352,3' -4,73
103 96 98 2,08 Redeventd petrolierd (mil.me) 103 08 -4.85
4934 4388 | 6.497 48,06 Productic condensat (tone) 4934 | 6497 3168
170,8 298.0 2589 -13,12  Productie energie electrica (GWh) 170,8 2589  51.58
Servicii de extractie gaze din
884,9 347.1 8954 157,97 depozite facturate de catre Filiala 884,9 8954 1,19
(mil.mc)
Servicii de injectie gaze in
378 46,1 40,7 -88,24  depozite facturate de catre Filiala 37,8 40,7 7.67

{mil.mc)

-

Productia de gaze naturale inregistrati in primul trimestru al anului 2020 a fost de
1.362,3 mil.mc, cu 4,7% mai mica decat cea inregistratd in perioada similari a anului precedent.

Nivelul de productie, relativ ridicat realizat in trimestrul | 2020 {inand cont de faptul ci orice
companie extractiva de hidrocarburi inregistreaza un declin de productie, a fost susfinut de:

v finalizarea unor lucriri de investitii pentru conectarea de noi sonde la infrastructura

productiva;
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v' continuarea proiectelor de reabilitare a principalelor zicdminte mature de gaze care a
dus la diminuarea declinului de productie pe aceste ziciminte;

v' efectuarea de operatii de reparatie si interventie in sonde in urma cérora s-au reactivat o
serie de sonde cu debite importante.

Aceste rezultate au fost obtinute in conditiile in care:

& importul de gaze naturale intrat in consum a fost de aproximativ 9 TWh, in scadere cu
7,5% fata de aceeasi perioada a anului trecut;

# din stocurile de gaze ale Romgaz aflate in depozitele subterane s-a extras cu 24,99%
mai putin decat in aceeasi perioadi a anului 2019.

Consumul de gaze naturale estimat la nivel national pentru T1 2020 a fost de 45,85 TWh, cu
aproximativ 3,7% mai mic decét cel inregistrat in T1 2019, din care aprox.9 TWh a fost acoperit
cu gaze din import iar diferenta de 36,85 TWh cu gaze din intern, la care Romgaz a participat
cu 15,97 TWh, ceea ce reprezintd 34,83% din consumul national si 43,19% din consumul
acoperit cu gaze din intern. Cota de piatd a Romgaz a scizut cu 2,2% fatd de cota de piatd
inregistratd in T1 2019.
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GRUPUL ROMGAZ PE SCURT
Activitiitile desfiigurate do Grupul Romgaz sunt urmitoarele:

w. explorare-productie de gaze naturale;
w inmagazinare subterana gaze naturale;
w fumizare de gaze naturale;
w operatii speciale i servicii la sonde;
w servicii de mentenanta §i transporturi;
w. productie si furnizare energic clectricd;
w. distributie de gaze naturale.
Structura actionariatului
La data de 31 martie 2020 structura actionariatului SNGN Romgaz SA este urmatoarea:
Numdr actiuni %
Statul romén’ 260.823.080 70,0071
Free float - total, din care; 115,599,320 29,9929
*persoane Juridice 97.970.322 25,4190
*persoane fizice 17.628 998 435739
Total 385.422.400 100,0000

_ Free float

Statul 3
roman 30%
70%

Organizarea societatii corespunde unei structuri de tip ierarhic-functionald, avand un numar de
sase niveluri ierarhice de la actionarii societatii la personalul de executie.

Societatea avea in componenta sa gase sucursale infiintate atat pe baza principiului specificului
activititilor desfisurate cat si al teritorialitatii (sucursalele de productie gaze naturale), dupé
cum urmeazi:

@ Sucursala Medias;

@ Sucursala Targu Mures;

@ Sucursala de Interventii, Reparatii Capitale si Operatii Speciale la Sonde Mediag
(SIRCOSS);

@ Sucursala de Transport Tehnologic si Mentenantd Targu Mures (STTM);
@ Sucursala de Productie Energie Electrica lernut;
@ Sucursala Bratislava®.

3 Statul romén prin Ministerul Energiei

4 Actionarii societatii, Prin Hotirarea AGEA nr.3 din 25 martie 2020, “aprobi retragerea S.N.G.N. ROMGAZ
S.A. din cadrul perimetrului de concesiune Svidnik situate in Republica Slovacia™, prin aceasta soietatea
retrigindu-se din Slovacia.
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Incepand cu data de 1 aprilie 2018 a devenit operaionali filiala care gestioneazi activitatea de
inmagazinare a gazelor naturale cu denumirea SNGN Romgaz SA — Filiala de Inmagazinare
Gaze Naturale Depogaz Ploiesti SRL.

Astfel, in baza Directivei 73/2009 a CE preluati in Legea energiei electrice i a gazelor naturale
nr.123/2012 (art.141), activitatea de inmagazinare este separatd de SNGN Romgaz SA si se
desfagoard in cadrul unui operator de inmagazinare, o filiald, in care SNGN Romgaz SA este
asociat unic.

Filiala a preluat operarea depozitelor de inmagazinare aflate in concesiunea SNGN Romgaz
SA, operarea activelor care contribuie la desfasurarea activitatii aflate in proprictatea SNGN
Romgaz SA si a preluat in totalitate personalul care desfagoara activitatea de inmagazinare.

Informatii in legatura cu Filiala gasifi pe website-ul : https://www.depogazploiesti.ro.

Conducerea administrativil a societiitii

Societatea este administratd de un consilin de administratie format din 7 membri care, la data
de 31 martie 2020, are urméatoarea componenta:

NT. Numele si prenumele Functia in Statut” Calificare Institutia unde lucreazi
crt. CA profesionali
I Stan-Olteanu Manuela- presedinte neexecutiv jurist Secretariatul General al
Petronela neindependent Guvernuiw
2 Jude Aristotel Marius membru neexecutiv Jurist MBA  SNGN Romgaz SA
neindependent
3 Harabor Tudorel membiu neexecutlv economist -
independent
4 Mann Mars-Dumitru membru neexecutiv doctor MDM Consultancy Deva
independent inginer
5  Balazs Botond membru neecxecutiv Jurist SNGN Romgaz SA

neindependent

& Ciobanu Romeo Cristian membru neexecutiv doctor Universitatea Tehnica
independent inginer lasi

7 Jansen Petrus Antonius Maria membru neexccutiv economist London School of
independent Business and Finance

" - membrii Consiliului de Administrajie au depus declarafii de independentd pe proprie rdspundere, in
conformitate cu prevederile Codului de Guvernanta Corporativd al societdfii

Conducerea executivii a societiitii

Consiliul de Administratie al societafii, prin Hotdrarea nr.29 din 14 iunie 2018, a delegat
conducerea socictafii, cu respectarea prevederilor Legii nr.31/1990 (art.143 alin.(1}), OUG
nr.109/2011 (art.35 alin.(1) si ale Actului constitutiv al societatii (art.19 alin.(2)), domnului
Volintiru Adrian Constantin, numindu-l in functia de Director General (CEQ) incepand cu
data de 15 iunie 2018 pe o perioada de 4 luni.

Prin Hotararea nr.45 din 1 octombrie 2018, Consiliul de Administratie a decis numirea
domnului Volintiru Adrian Constantin in functia de Director General al societétii pentru un
mandat de patru ani.
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Prin Hotararea nr.30 din 2 noiembrie 2017, Consiliul de Administratie I-a numit pe domnul
Bobar Andrei in functia de Director Economic.

Prin Hotdrdrea nr.39 din 28 august 2018, Consiliul de Administratie numeste pe domnul Bobar
Andrei in functia de Director Economic al societatii pentru o perioada determinati, incepind
cu data de 28 august 2018 pana la data de 2 noiembrie 2021.

Domnul Bobar Andrei a renuniat la Contractul de mandat prin Notificarea nr.28.593 din 22
august 2019, cu un preaviz de 30 de zile, conform prevederilor contractuale. Termenul de
preaviz s-a implinit in data de 21 septembrie 2019. Prin Decizia nr.530 din 19 septembrie 2019,
Directorul General decide incetarea suspendirii Contractului Individual de Munci al domnului
Bobar Andrei, contract care a fost suspendat odatd cu numirea acestuia pe functia de director
economic, precum §i revenirea pe postul de director directie la Directia Financiara.

Prin Hotirarea nr.39 din 4 noiembrie 2019, Consiliul de Administratie I-a numit pe d-nul Veza
Marius Leonte in functia de Director Economic provizoriu pana la data de 28 decembrie 2019.

Celelalte persoane cu functii de conducere din cadrul societatii, cirora CA nu le-a delegat
competente de conducere, le putefi gasi pe website-ul societitii accesind link-ul de mai jos:

https://www.romgaz. ro‘ro/conducere.

Resursele umane

La data de 31 martie 2020 Grupul Romgaz inregistra un numér de 6.240 angajati iar SNGN
Romgaz SA un numdr de 5.724 angajati.

In tabelul de mai jos este prezentatd evolutia numirului de angajati in perioada 1 ianuarie 2019-
31 martie 2020:

Specificatii 2019 GRUP 31 martie 2020
- A N 31 martie 31 decembrie GRUP_ Romgaz
Numir de angajati la inceputul perioadei 6.214 6.214 6.251 5.738
Numdr de persoane nou angajate 26 264 46 39
Numdr de persoane care au incetat raporturile de 78 227 57 53
munci cu socictatea
Numir de angajaii la sfarsitul perioadei 6.162 6.251 6.240 5.724

Structura pe activitafi a personalului Grupului Romgaz la finele perioadei de raportare este
prezentati in figura de mai jos:

B,27%

® Extractie gaze

1 Probe de productie/operatii
speciale la sonde

= Transport

B Productie energie electrica

B Inmagazinare gaze

11,30%

Sanatate
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Structura pe activitati a personalului Romgaz la finele perioadei de raportare este prezentata in
figura de mai jos:

7,3T%

| Extractie gaze

® Probe de productie/operatii
speciale la sonde

w Transport

® Productie energie electrica

Sanatate

ROMGAZ pe bursit

incepand cu data de 12 noiembrie 2013, actiunile societdtii sunt tranzactionate pe piata
reglementatd administratd de BVB (Bursa de Valori Bucuresti) — sub simbolul “SNG” si pe
piata principald pentru instrumente financiare listate a LSE (London Stock Exchange), sub
formi de Certificate Globale de Depozit (Global Deposit Rights — GDR) emise de The Bank of
New York Mellon - sub simbolul “SNGR”.

Romgaz este consideratd o companie atractivd pentru investitori din perspectiva dividendului
acordat actionarilor i a stabilitatii companiei.

Romgaz ocupa un loc insemnat in topul emitentilor locali §i este de asemenea inclusi in indicii
de tranzactionare pe BVB, dupéd cum urmeazi:

- Locul 2 dupi capitalizarea bursiera in topul emitentilor din categoria Premium a BVB.
Cu o capitalizarea bursierd la 31 martie 2020 de 10.772,5 milioane lei, respectiv
2.230,4 milioane Euro, Romgaz este a doua cea mai mare companie listatd din Roménia,
fiind precedatda de OMV Petrom cu o capitalizare de 16.426,7 mil.lei, respectiv
3.401,1 mil.Euro;

- Locul 4 dupi valoarea totald a tranzactiilor din Trimestrul 1 2020 in topul emitenfilor
locali pe segmentul principal al BVB (305 mil.lei), dupd Banca Transilvania, Fondul
Proprietatea si BRD,

- Ponderi de 10,58% si 9,76% in indicele BET (top 16 emitenti) si respectiv BET-XT (top
25 emitenti), 29,99% in indicele BET-NG (energie si utilitati) si 10,58% in indicele
BET-TR (BET Total Return).

Evolutiile cotatiilor actiunilor Romgaz comparativ cu indicele BET, de la listare 51 pana la

31 martie 2020, respectiv pe primul trimestru al anului 2020, sunt prezentate in figurile
urmatoare:
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in primele doui luni ale anului 2020, pretul de tranzactionare al actiunilor Romgaz a urmat un
trend usor oscilant, in cregtere in luna ianuarie, pané la maximul valorii de 37,70 RON/actiune
atins in data de 17 ianuarie 2020. Incepand cu luna martie 2020, ca urmare a declararii de citre
Organizatia Mondiala a Sanatitii a pandemiei de COVID-19 la nivel mondial, precum si a
diminudrii pretului petrolului, pietele financiare au inregistrat scideri considerabile. Ca urmare
§i preful actiunii Romgaz a inregistrat scideri semnificative, pdnd la un minim de 25,80
RON/actiune in data de 23 martie 2020. Astfel, perioada trimestrului | 2020, s-a incheiat cu un
pret al actiunii in scidere cu 24,15% (27,95 RON/actiune in 31.03.2020) comparativ cu prima
zi a anului (36,85 RON/actiune in 03.01.2020).

Un trend similar 1-a urmat si pretul de tranzactionare al GDR-urilor in perioada analizati, care
a inregistrat o medie de 7,73 USD/GDR. Din prima zi de tranzactionare a anului, cind GDR-ul
era cotat la 8,80 USD, valoarea acestuia a scizut, in mod accentuat, mai ales in ultima luni a
trimestrului, pand la un minim de 5,70 USD/GDR, inregistrat tot in data de 23 martie 2020, ca
si actiunea. In ultima zi a trimestrului 1 2020, GDR-ul a fost tranzactionat la valoarea de 6,30
USD, in scidere cu 28,41% fatd de valoarea inregistratd in 2 ianuarie 2020, Aceastd diminuare
a pretului GDR-urilor este comparabild cu cea a acfiunilor, in conditiile cregterii cursului de
schimb USD/RON in aceasti perioada cu 2,47%.
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INDICATORI FIZICI

Cantititile de gaze naturale extrase, livrate, injectate/extrase in/din depozitele de inmagazinare
subterand pe perioada ianuarie-martie 2020, comparativ cu aceeasi perioada a anilor 2018 si
2019, sunt prezentate in tabelul de mai jos (mil.mc):

Specificatii T1 Tt T1 Indici
2018 2019 2020 (%)

0 1 2 3 4 5=4/3x100
1. Gaz metan extras brut — total, din care: 1.364,1 1.430,0 1.362,3 95,3
1.1 *gaze proprii 1.321.4 14300 13623 93,3
1.2. *asociere Schlumberger (100%) 42,7 0,0 0,0 0,0
2. Consum tehnologic 219 232 19,8 85,3
3 Gaz metan propriu extras net (/.-1.2.-2.) 1.299,5 1.406,8 1.342,5 95,4
4. Gaze proprii injectate in depozite 0,0 15,0 0,0 0,0
5. Gaze proprii extrase din depozite, din care: 2809 199,7 150,8 75,5
5.1 *perna gaze 6,9 0.0 0,0 0,0
6.  Diferente din PCS-un 0,0 0,0 0.0 0,0
7. Gaz metan din productia proprice livrat (3.-4.+5.-6.) 1.580,4 1.591,5 1.4933 93,8
8.1. Gaze vandute in depozit .1 0,0 0,0 0,0
8.2. Gaze livrate la CTE [ernut 5t Cojocna din gaze Romgaz 76.9 50,3 74,9 148.9
9, gafs?l-e;azn) din productia proprie livrat in piati 1516 15412 1.4184 92,0
10. Gaz metan din asocieri”’ - total, din care: 46,8 34,9 26,8 76,8
*Schlumberger (50%) 214 0,0 0,0 0,0
*Raffles Energy (37,5%) 0,0 0.0 0,0 0.0
*Amromco (50%) 254 349 26,8 76,8
11, Achizitii gaze din productia internd (inclusiv dezechilibre) 29 2.1 0.0 0.0
12, (G;:lo.T;:;.a)n din productia internd valorificat 15613 15782  1.44572 91,6
13. Gaz metan din productia interni livrat (8.2.+/2.) 1.638,2 1.628,5 1.520,1 93,3
14.  Gaze din import livrate 83.0 53,0 0,0 0,0
15. dGea;ifl,iirir;::) la lernut $1 Cojocna din alte surse (inclusiv 6.1 0.9 23 255.6
16. Gaz metan total livrat (/3. +74.+135.) 1.727,3 16824 1.5224 90,5
*  Servicii de extracjie gaze din depozite facturate™ 1,098,2 884,9 895.4 1012
*  Servicli de injectie gaze in depozite facturate™ 17,6 37.8 40,7 107,7

" In cazul asocierii Romgaz-Schlumberger gazele produse sunt evidentiate si comercializate integral de
citre Romgaz dupi care veniturile obtinute se impart in cote egale intre cei doi asociati. La data de 30
noiembrie 2018 contractul de asociere Romgaz-Schlumberger a incetat prin ajungere la maturitate. In
cazul asocierilor cu Amromeo §i Raffles Energy gazele obtinute nu reprezinta productie a Romgaz dar
valoarea gazelor se reflectd in cifra de afaceri a Romgaz conform cotei parte definuta in cadrul asocierii.

**) Reprezinti cantititile de gaze aferente serviciilor de injectie si extractie facturate de cétre Filiala.
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INVESTITII

Pentru primele 3 luni din 2020 Grupul Romgaz si-a programat investifii in valoare de
198,88 milioane lei si a realizat 164,25 milioane lei, cu 17,41%, respectiv 34,63 milioane lei
mai putin decat nivelul investitiilor programate.

La data de 31 martic 2020 Programul Anual de Investitii al Romgaz, in valoare de
1.140 milioane lei, a fost realizat in proportie de 13,95%, respectiv 159 milioane lei.

Comparativ cu perioada similard a anului 2019, realizérile au inregistrat o scidere de 12,27%,
159 milioane lei in T1 2020 fatd de 181,25 milioane lei in T1 2019,

Valoarea mijloacelor fixe puse in functiune a fost de /01,45 milioane lei.

in tabelul de mai jos sunt prezentate investitiile realizate de societate in primele 3 luni din 2020,
pe capitolele de investitii, comparativ cu cele realizate in perioada similard a anului 2019 si
respectiv cele programate:

*mii lei*
Cabitol investitii Realizat | Program | Realizat TI1 2020/ | R 2020/
P i T12019 | T12020 | T1202¢ T12019 | P 2020
= 1 SRR 2 3 4| 542100 | 6=43x100 |
I. Lucriri de explorare geologice  pentru 60223 59.593 64.006 106,28 107,41
 descoperirea de noi rezerve de gaz metan | e i R ey 3
H. Lucriri de foraj exploatare, punere in
productie sonde, infrastructurd si utilitati si 80.335 49.238 33.782 | 42,05 68,61
producere energie electrica | | | | |
HI. Sustinerea capacitatii de inmagazinare . . ) 4 .
| subterand a gazelor | | || o )
| IV. Lucrdri de protectla mediului mconjurétor [ 133 1247 246 | 184,96 L 19 73
, V. Retehnologlzarea $i modernizarea mstala;n]or 34.079 57992 50.991 149 63 96,22
s ech:_pamentelor din dotare e i re e e e s =
| V1. Dotiri $l utllaje mdependente [ 47749—] 25418 5976 125_,84 ! _2},51
{ Vll Cheltmell pentru studii §i proiecte 1.734 4.192 4.004 | 230,91 . 95,52
| TOTAL 181.253 192.680 = 159.005 ] 87,73 82,52
" ™y
Evolutia comparativi a realizarii investitiilor - T1 2020 vs. T1 2019
o
90,000 a
o
[F)
80,000 E o §
I v
70,000 g % [*] ko % §
60,000 5 Ry
gso,uoo g g
E 40,000 a 3 S
30,000 ﬂi
10,000 ] :4; ° o | .:? =
. ses IR -
Cap. | Cap. Il Cap. il Cap. IV Cap. V Cap. VI Cap. Vil
B Realizat T1 2020

L B Realizat T1 2019 Program T1 2020 )

Nivelul realizarilor pe primele 3 luni ale anului 2020 a fost relativ mai mic fatd de perioada
similard a anului 2019, influentat in principal de reducerea fata de anul anterior a volumului
fizic al lucrarilor si utilajelor/echipamentelor planificate a fi realizate/livrate in anul 2020,
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pentru obiectivul de investitii “Dezvoltarea CTE lernut prin construcfia unei centrale
termoelectrice noi cu ciclu combinat cu turbine pe gaze” — pentru acest proiect au fost
planificate finalizarea lucrarilor de constructii, instalatii, livrarea ultimelor echipamente,
precum si probele tehnologice §i PIF-urile.

Dintre realizérile notabile in domeniul exploririi mentiondm executia lucrarilor de foraj pentru
6 sonde (insumand 6.971 m) cu finalizarea a trei sonde.

Valoarea mijloacelor fixe puse in functiune in primele trei luni ale anului 2020 a fost de
101,45 milioane lei.

in primele 3 luni ale anului 2020, Filiala Depogaz a avut un program de investitii aprobat in
valoare de 6.200 mii lei si a realizat 5.244,74 mii lei, ceea ce reprezintd un procent de 84,59%
din acesta, astfel:

Nr. Specificatii Program Realizéri
crt. T1 2020 T1 2020
1.  Activititi pentru inmagazinarea subterand a gazelor naturale 0,0 0,0

2 Modernizarea i retehnologizarea instalaiilor §i echipamentelor din

dotare, a infrastructurii de suprafata, a utilitatilor o 3 SEg
3. Dotiri si utilaje independente 67,0 67,0
. Cheltuicli pentru consultan{a, studii §i proiecte, soft, licente si brevete, ctc. 0,0 00
*  TOTAL GENERAL 6.200,0 5.244,74
Realizari investitii inmagazinare
7,000 6,133
6,000 ,158
5,000
‘34,000
‘3,000
2,000
1,000 0o 0 67 67 o0
0 f e . e .
Cap. | Cap. Il Cap. Nl Cap. IV

Program T1 2020 W Realizdri T1 2020

In perioada de raportare au fost puse in functiune mijloace fixe in valoare de 67 mii lei.
Obiectivele pentru care s-au inregistrat realizari in Trimestrul 1 2020 sunt:

e Moderniziri sonde — 5.157,74 mii lei. Lucririle sunt necesare datorita faptului ci sondele
au performante slabe in procesul de injectie/extractie si afecteazd capacitatea zilnica de
injectie §i, mai ales, capacitatea zilnicd de extractie a depozitelor de inmagazinare. De
asemenea, se va imbunititi siguranta in functionare prin echiparea cu valve de siguranta.
Aceste lucrari sunt impuse atdt pentru imbunatétirea performantelor depozitelor cit §i de
prevederile rapoartelor de securitate intocmite conform Legii nr.59/2016;

¢ Surse neintreruptibile Sirmaisel — 67 mii lei. Achizitia acestora a fost necesard peniru
asigurarea redundantei alimentérii cu energie electrica a echipamentelor si pentru protejarea
acestora impotriva fluctuatiilor de tensiune.
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INDICATORI ECONOMICO-FINANCIARI
Situstia interimaré & pozifiei financi lidat

In tabelul de mai jos este prezentat rezumatul situatiei pozitiei financiare interimare consolidate
la 31 martie 2020, comparativ cu 31 decembrie 2019:

INDICATOR 31 detle‘:llbl::;: 2019 31 T;:.tllee i2)020 Vz:rﬂjoa)tie

1 2 3 4+(3-2)/2x 100
ACTIVE
Active imobilizate
Imobilizari corporale 5.543.177 5.545.188 0,04
Alte imobilizari necorporale 9.164 12.495 36,35
Investifii in asociat: 24.772 25.030 1,04
Creante privind impozitu! améanat 230.947 225.803 -2,23
Alte investitii financiare 5388 5.356 -0,59
Active privind drepturile de utilizare - leasing 8.590 8.599 0,10
Total active imobilizate 5.822.038 5.822.471 001
Active circulante
Stocurt 311.013 251.499 -19,14
Creante comerciale §i alte creante 638.158 935.925 46,66
Costul obfinerii de contracte cu clientii 312 339 8,65
Alte active financiare 1.075.224 822.356 -23,52
Alte active 42485 59.666 40,44
Numerar si echivalent de numerar 363,943 915.773 151,63
Total active circulante 2.431.135 2.985.558 22,81
TOTAL ACTIVE 8.253.173 8.808.029 6,72
CAPITALURI SI DATORII
Capital §i rezerve
Capital social 385.422 385.422 0,00
Rezerve 1.587.409 1.587.409 0,00
Rezultatul reportat 5.201.222 5.973.127 11,00
Total capital §i rezerve 7.174.053 7745958 7,97
Datorii pe termen lung
Provizioane pensii 114.876 112.649 -1,94
Venituri in avans 21.244 21.268 0,11
Provizioane 366.393 367.207 0.22
Datorii de leasing 8.285 8.246 -0.47
Total datorii termen lung 510.798 509.370 -0,28
Datorii pe termen scurt
Datorii cometciale i alte datorii 109.910 75.962 -30,89
Datorii privind contractele cu clientii 42.705 16.466 -61,44
Datorii cu impozitul pe profit curent 64.342 103.204 60,40
Venituri in avans 3.729 2.530 -32,15
Datorii de leasing 694 722 4,03
Provizioane 82.701 93.827 13,45
Alte datorii 264.241 259.990 -1,61
Total datorii pe termen scurt 568.322 552,701 -2,75
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31 decembrie 2019 31 martie 2020 Variatie

DS (mii lel) (mil lei) (%)
1 2] 3 4=(3-2Y/2x 100
Total datorii 1.679.120 1.062.071 -1,58
TOTAL CAPITALURI SI DATORII 8.253.173 8.808.029 6,72
ACTIVE IMOBILIZATE

Totalul activelor imobilizate a inregistrat o crestere nesemnificativa de 0,01%, adica cu 433 mii
lei, de la 5.822,0 milicane lei la 31 decembrie 2019 la 5.822,5 milioane lei la 31 martie 2020.

ACTIVE CIRCULANTE

Activele circulante au crescut cu 554,42 milioane lei (22,81%) la data de 31 martie 2020, ca
urmate a majorarii creantelor comerciale cu 46,66% (+297,8 milioane lei) §i a numerarului,
echivalentelor de numerar i altor active financiare cu 20,77% (+300 milioane lei).

Stocuri

Stocurile au scdzut la sfargitul primului trimestru al anului 2020 fad de anul 2019 cu 19,14%
ca urmare a diminudrii stocului de gaze din depozite cu 28,96% datorita sezonalita{ii activitatii.

Creante comerciale §i alte creante

Creantele comerciale au crescut, fatd de 31 decembrie 2019 cu 46,66%, in principal ca urmare
a livrdrilor unor cantitati mai mari de gaze in primul trimestru al anului 2020 datorita
sezonalititii activitatii. In general, creantele Grupului sunt scadente in termen de 30 zile, insa,
in cazul clientilor aflati in insolventi declarati de instantd ca fiind captivi, termenul de plata
este de 90 zile de la data facturii; astfel, in cazul acestor clienti, creantele in sold la 31 martie
2020 includ contravaloarea gazelor livrate pe intregul trimestru 1 al anului curent. Mentiondm
ci pand in prezent, Grupul nu a inregistrat incidente de plata in ceea ce priveste acesti clienti.
Totusi, ca urmare a ceringelor IFRS, Grupul a inregistrat in trimestrul 1 o ajustare de depreciere
de 22,3 milioane lei pentru pierderile din creditare preconizate.

Numerar si echivalente de numerar. Alte active financiare

Numerarul, echivalentele de numerar si alte active financiare (depozite la bénci $i titluri de stat
achizitionate) au fost 1a 31 martie 2020 in suma de 1.738,1 milioane lei, fatd de 1.439,2 milioane
lei la finalul anului 2019,

Alte active

Alte active au crescut in cursul trimestrului 1 al anului 2020 fata de sfarsitul anului, in principal
datoritd contributiei anuale banesti percepute de Autoritatea Nationald de Reglementare in
Domeniul Energiei de la operatorii economici care desfagoara activitdti in domeniul energiei
electrice si gazelor naturale (+8,6 milioane lei), prezentatd ca o cheltuiald in avans; aceasta

contributie se va recunoagte pe costuri liniar, pe parcursul anului.
CAPITALURI ST REZERVE

Capitalurile proprii ale Grupului au crescut cu 7,97% datoritd profitului realizat in primul
trimestru al anului 2020. Repartizarea profitului a fost aprobata de AGA in cursul lunii aprilie
2020.

DATORII PE TERMEN SCURT

Datoriile pe termen scurt au scizut cu 15,62 milioane lei, de la 568,3 milioane lei, cit se
inregistrau la 31 decembrie 2019, la 552,7 milioane lei, sumd inregistrata la 31 martie 2020. In
continuare sunt prezentate principalele influente.
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Datovrii comerciale gi alte datorii

Datoriile comerciale s-au diminuat fatd de 31 decembrie 2019 cu 30,89% datoritd scaderii
datoriilor fatd de furnizorii din activitatea de investitii.

Datorii privind contractele cu clientii

Diminuarea datoriilor privind contractele cu clientii la 31 martie 2020 fatd de 31 decembrie
2019 reflectd caracterul sezonier al activititii Grupului. Aceste datorii reprezintd avansuri
incasate de la clienti pentru livrarile din luna aprilie.

Datorii cu impozitul pe profit curent

Datoriile cu impozitul pe profitul curent au crescut, ca urmare a unui rezultat brut mai mare in
primul trimestru al anului 2020 fatd de trimestrul 4 al anului 2019. Rezultatul brut este ajustat
cu veniturile neimpozabile si cheltuielile nedeductibile, conform reglementarilor fiscale
aplicabile in Romania, rezultind impozitul de plati.

Sitnatia interimark 8 rezultatuhii global consolidat

Sinteza contului de profit si pierdere al Grupului pentru perioada 1 ianuarie-31 martie 2020,
comparativ cu perioada similard a anului 2019 este prezentata in tabelul urmétor:

Descriere Trimestrul 1 20019 Trimestrul 1 2020 Variatie Variatie
{mii lei) (mii lei) (mii tei) {%)
1 2 3 4=3-2 524/2x 100

Cifra de afaceri 1.713.117 1.430.329 (282.788) -16,51
Costul marfurilor vandute (77.352) (4.615) (72.737) -94,03
Venituri din investitii 10.998 10.967 31 -0,28
Alte cagtiguri sau pierder! (8.116) (16.552) %436 103,94
Pierderi nete din deprecierca

creanfelor comerciale (18.257) (22.287) 4.030 22,07
Variatia stocurilor {49.092) {34.897) {14.195) -28.92
Materii prime si consumabile (20.134) (15.803) (4.331) -21,51
Amortizare si depreciere (263.247) {132.707) {130.540} -49,59
Cheltuieli cu personalul (135.582) {150.474) 14.892 16,98
Cheltuieli financiare (5.552) (4.233) (1.319) -23,76
Cheltuicli de explorare (10.814) (6) (10.808) -99,94
Cota parte din rezultatul asociatilor 1.371 258 (1.113} -81,18
Alte cheituieli (501.715) (386.881) (114.834) -22,89
Alte venituri 6.143 7.154 1.011 16,46
Profit inainte de impozitare 641.768 680.253 38.485 6,00
Cheltuiala cu impozitul pe profit (99.923) (108.348) 8425 8,43
Profitul net 541.845 571.905 30.060 5,55

Cifra de afaceri

in trimestrul incheiat la 31 martie 2020, cifra de afaceri a Grupului a inregistrat o scadere de
16,51% fata de perioada similard a anului anterior.

Veniturile consolidate din vanzarea gazelor in perioada de trei luni incheiata la 31 martie 2020
au fost in sumi de 1.202,5 milioane lei, in scidere cu 18,52% fata de aceeasi perioada a anului
2019, ca urmare a unei cantititi livrate mai mici cu 8,43% pe fondul unei iemi calde, dar si a
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unui pret de vanzare sensibil mai mic. In ceea ce priveste pretul de vanzare, facem precizarea
cé vanzirile in trimestrul 1 2019 nu erau reglementate, spre deosebire de trimestrul curent.

Veniturile din servicii de inmagazinare au inregistrat o crestere de 34,66% fatd de anul anterior.
Majorarea se datoreazi cresterii veniturilor din serviciile de rezervare capacitate cu 28,1
milioane lei fati de anul trecut (+43,08%).

Costul mdrfurilor vdandute

Costul marfurilor vandute a scizut cu 94,03% fata de aceeasi perioadé a anului 2019, intrucat
Grupul nu a achizifionat gaze din import in vederea revinzarii.

Alte cdstiguri sau pierderi

Cresterea pierderilor nete cu 103,94% in primul trimestru al anului 2020 fatd de perioada
similard a anului trecut se datoreaza unei pierderi mai mari din casarea activelor imobilizate.
Efectul acestei pierderi este anulat, insé, de veniturile din reluarea ajustirilor de depreciere
aferente.

Pierderi nete din deprecierea creantelor

in primul trimestru al anului 2020 Grupul a inregistrat o pierdere neta din deprecierea creantelor
comerciale de 22,3 milioane lei, ca urmare a riscului de neincasare a unor creante de la clienti
aflati in insolventd. Grupul a fost obligat prin decizii ale instantelor de judecati sa livreze gaze
unor astfel de clienfi considerati ,.captivi” prin legea insolventei. Ulterior emiterii acestor
decizii, Grupul nu a inregistrat creanfe restante suplimentare din partea acestor clienti, insé,
potrivit IFRS, a inregistrat ajustiri pentru deprecierea creanjelor in functic de riscul estimat de
neincasare.

Variatia stocurilor

Diminuarea variatiei negative a stocurilor este generata de faptul ca in primul trimestru al anului
2020 s-au extras din depozitele de inmagazinare cantitdti mai mici cu 24,49% fatd de cele
extrase in aceeasi perioada a anului 2019,

Amortizare §i depreciere

in primul trimestru al anului 2020 cheltuielile cu amortizarea §i deprecierea au scizut cu
49,59% fata de aceeasi perioadd a anului 2019 ca urmare a unor cheltuieli nete din ajustirile
pentru deprecierea mijloacelor fixe si a activelor de explorare mai mici cu 105,3 milioane lei.
De asemenea, avand in vedere ajustarile inregistrate de Grup in urma unor teste de depreciere
realizate in perioadele precedente, si cheltuiala cu amortizarea s-a diminuat cu 25,3 milioane
lei.

Alte cheltuieli

Alte cheltuieli au nregistrat o scidere cu 22,89% fatd de primul trimestru al anului 2019,
Scidderea fatd de primul trimestru al anului 2019 se datoreazd scdderii redeventei petroliere cu
46,3 milioane lei §i a impozitului pe venitul suplimentar cu 47,9 milioane lei.

in continuare prezentim situatia comparativi consolidati a rezultatului global consolidat
interimar pe segmente de activitate pentru perioada ianuarie-martie 2020, respectiv ianuarie-
martie 2019:
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Structura indicatorilor pe segmente de activitate — Martie 2020 * mii lei *

Descriere TOTAL, Productie gi inmagazinarc Energie Alte Ajustiri de
din care:  livrare gaze subterami gaze electricd  activitd{i  consolidare

I 2 3 4 5 ] 7
Cifra de afaceri 1.430.329 1.322.086 91.426 72.765 93.182 (149.130)
Costul méarfurilor vandute {4.613) (2.171) - {2.275) (169) -
Venituri din investitii 10.967 22 276 16 10.659 {6)
Alte castiguri sau pierderi {16.552) (16.299) ®) (18) (229) -

Pierderi nete din
deprecierea creantelor

comerciale {22.287) (22.264) - (3) {20) -
Variatia stocurilor {34.897) (35.584) - 19 668 -
Materii prime si
consumabile (15.803) (10.421) (4.168) (361) {2.848) 1.995
Amortizare si depreciere (132.707) {105.390) (1.499) {4.936) {4.447) (16.435)
Cheltuieli cu personalul (150.474) {92.935) (14.130) (9.651) (33.758) -
Cheltuieli financiare (4.233) 3.713) (394) - (132) 6
Cheltuieli de explorare (6} {6} - - - -
Cota parte din rezultatul
asociafilor 258 - - - 258 -
Alte cheltuieli (386.881) {421.897) (36.434)  (54.099) (21.734) 147.283
Alte venituri 7.154 7.082 24 2 193 (147
Profit inainte de
impozitare 680.253 618.51¢ 35.095 1.459 41.623 (16.434)
Cheltuiala cu impozitul pe
profit {108.348) - (5.843) - {102.505) -
Profitul perioadei 571.905 618.510 29,252 1.459 (60.882) (16.434)
Structura indicatorilor pe segmente de activitate — Martie 2019 * mii lei *
Descriere TOTAL, Producticsi Inmagazinare Energic Alte Decontiri
din care:  livrare gaze subterand gaze  electricd  activitafi fntre
segmente
1 2 3 4 5 6 7
Cifra de afaceri 1.713.117 1.630.543 88.688 65.654 65.732 (137.500)
Costul marfurilor vandute (77.352) (76.009) - (1.121) (222) -
Venituri din investitii 10.998 43 126 6 10.823 -
Alte castiguri sau pierderi (8.116}) (3.554) (491) {632) (3.439) -
Pierderi nete din
deprecierea creantelor
comerciale (18.257) (18.257) - - - -
Variatia stocurilor (49.092) (49.499) - 23 384 -
Materii prime i
consumabile (20.134) (14.602) {4.975) (341) (2.946) 2.730
Amortizare si depreciere {263.247) (230.248) (26.026) {4.588) (2.385) -
Cheltuieli cu personalul {135.582) {85.832) (13.008) {7.081) (29.661) -
Cheltieli financiare {5.552) (4.754) (710} - (88) -
Cheltuieli de explorare (10.814) (10.814) - - - -
Cota parte din rezultatul
asociatilor 1.371 - - - 1.371 -
Alte cheltuieli (501.715) (534.964) (37.068) (47.223) (17.443) 134.983
Alte venituri 6.143 5.637 1 49 669 {(213)
Profit inainte de
impozitare 641.768 607.690 6.537 4.746 22.795 -
Cheltuiala cu impozitul pe
profit (99.923) - (529) - (99.394) -
Profitul perioadei 541.845 607.690 6.008 4,746 (76.599) -
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Situatia consolidatli a fhoaurilor de trezorerie

Fluxurile de trezorerie inregistrate in perioada ianuarie-martie 2020 comparativ cu perioada

similard a anului 2019 se prezinti astfel:

. T1 2019 T1 2020 Variatie
INDICATOR (mil lei) (mil lei) (%)
1 2 3 4=(3-22x100
Fluxuri de numerar din activititi operationale
Profitul net aferent perioadei 541.845 571.905 5,55
Afustéri pentru:
Cheltuieli cu impozitul pe profit 99.923 108.348 8,43
Asociafi (1.371) (258) -81,18
Cheltuieli cu dobéanzile 90 134 48,89
Efectul trecerii timpului asupra provizionului de
dezafectare 5.462 4.099 -24,95
Venituri cu dobanzile (10.998) (10.967) -0,28
Pierderi din cedarea activelor imabilizate 4.464 15.335 243,53
Variatia provizionului cu dezafectarea recunoscutd
in rezultatul perioadel, cu exceptia efectului trecerii
timpului (1427 {1.033) -27,61
Variafia altor provizioane (20.601) 9272 n/a
Cheiltuieli cu deprecierea activelor de explorare 55.392 13.197 -76,18
Pierderi din proiecte de explorare 9.556 - n/a
Deprecierea activelor imobilizate 62.336 (746) n'a
Cheltuieli cu amortizarea 145.519 120.256 -17,36
Amortizarea costului contractelor 254 88 -65,35
Pierderi la valoare justa recunonscute in contul de
profit si pierdere 4.445 32 -99,28
Pierderi din crean{ele comerciale st alte creanic 18.302 22.253 21,59
Alte cagtiguri sau pierderi (52) - n'a
Deprecierea stocurilor (831) 1.066 n'a
Venituri din subventii (11) 2) -81,82
Numerar generat din activititi operationale,
inainte de variatia capitalului circulant 912.297 852.979 -6,50
Variatia capitalului circulant
{Crestere)/Descrestere valoare stocuri 81.726 58.448 -28,48
(Crestere)/Descrestere creanje comerciale si alte
creanfe (268.100) (337.316) 25,82
Crestere/(Descrestere) datorii comerciale si alte
datorii 41.397 {64.368) nia
Numerar generat din activititi operationale 767.320 509.743 -33,57
[mpozit pe profit platit (68.007) (64.342) -5,39
Numerar net generat din activititi operationale 699.313 445.401 -36,31
Fluxuri de numerar din activitafi de investitii
Incasari/(plati) nete aferente altor active financiare (174.429) 254.268 nfa
Dobaénzi incasate 10.329 8371 -18,96
Venituri din vinzarea activelor imobilizate 121 - nfa
Plati pentru achizitia de active imobilizate (149.631) (138.234) -7,62
Plati pentru achizilia de active de explorare (31.936) (17.546) -45,06
Numerar net utilizat in activitdti de investitii (345.546) 106.859 n/a
Fluxuri de numerar din activitd{i de finantare
Dividendele platite (362) (CY)] -87,02
Plati de leasing (110) (383) 248,18
Numerar net utilizat in activiti{i de finanfare (472) (430) -8,90
Cregtere/(Descrestere) netd de numerar si
echivalente de numerar 353.295 551.830 56,20
Numerar §i echivalente de numerar la inceputul
perioadei 566.836 363.943 -35,79
Numerar §i echivalente de numerar la 31 martie 920.131 915.773 -0,47
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Indicatori

Performaniele financiare ale societifii sunt evidentiate si de evolutia indicatorilor prezentati in

tabelul de mai jos:
Indicatori Formula de U.M. T1 2019 T12020
caleul
| - fe—— - - - :

Fondul de rulment (FR) Cp-l_‘\i = miql..lei
Cort Dyt PrHS A, 2.542 2.433
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EBIT . PtChe-Ve  millei 631 669
EBITDA EBIT+Am mil.lei 894 802
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Solvabilitatea pairimoniali (55 %
—£~ x100 84,14 87,94
Lichiditatea curenti ' [;‘,, ' - 391 i 5.40 |
Giradul de indatorare & = %
—Zt X100 0,00 0,00
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Viteza de rotatie a creanfelor e o
——x90 . 48,39 49,52
CA
Viteza de rotalic a activelor CA -
imobilizate A, g2l R
G capitaluri permanente; Vav venituri in avans;
Aj active imobilizate; Py profit brut;
Cor capital propriu; Pa profit net;
Dy datorii pe termen lung; CA  cifra de afaceri;
Pr provizioane; A active totale;
S subventii pentru investifii; Chy  cheltuieli cu dobénzile;
Ac active circulante; Va venituri din dobénzi;
D disponibilitati; Am  amortizare $i depreciere;
Ch.y  cheltuieli in avans; Cany  capital angajat (total active — datorii curente);
Din datorii curente; Acn active curente;
Cr,  credite pe termen scurt; P pasive totale;
C capital imprumutat; S ctenn s0ld mediu clienti.

Anexdm prezentului raport Situatiile financiare consolidate interimare simplificate pentru
perioada incheiatd la data de 31 martie 2020, intocmite in conformitate cu Standardul
International de Contabilitate 34 si neauditate de auditorul financiar.
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